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Republik of Kosovo

Municipal Vitina

N& mbéshtetje t& nenit 12 par.2 idhur me nenin 58 shkronja h t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr 03/L-040 (..G.Z e Republikés s¢ Kosovés  Nr 28/2008). si dhe né mbéshtetje t& dispozitave 1& nenit
4.par.2. 8. 15 dhe 16 t& Ligjit pér Shpronsimin ¢ pronés s¢ Palujtshme .conform nenit S.par 1. lidhur me
nenin 22.par 2 t&¢ Statutit t&8 Komunés sg Vitis€ Nr.02-013/5165 t& dates 18.11.2008 Kuvendi i
Komunés s& Vitisé né mbledhjen e mbajtur me 28.02.2011 miraton kéte ;

VENDIM

PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM-Pér ndértimin ¢ trases sé linjes
110kv. Drejtimi NS Ferizaj 2-Gjilan 5, mbi ngastrat n€ zonat kadastrale Ramjan, Katundi i Ri,
Terpeze, Ballance dhe Zhiti.

Neni 1.

Me kété propozim-vendim propozohet t& béhet shpronésimi i pjeséve te ngastrave kadastrale pér
zonat Ramjan.Katundi i Ri. Terpezé.Ballancé dhe Zhit] nepér t€ cilat do t& kaloj largépgerquesi 110 kv
NS Ferizaj 2-Gjilani S.

Neni 2.

Kompenzimi pér ngastrat e eksproprijuara pér te gjitha ngastrat kadastrale neper te cilat kalon
largépérquesi 110 kv dhe demet e shkaktuara gjate puneve do te béhen nga subjekti kerkuaes. né kete
raste KOSTT-I .

Neni 3.

Neastrat kadastrale té cilat Jané& objekt i shpronésimit do t¢ caktohen né bays t¢ projektit té
paraqitur nga subjekti kérkues i shpronésimit, né ményré detale né vendimin preliminaré dhe ate
priundimtar.

Neni 4.

Per zbatimin e ketije Vendimi. do t& kujdeset Drejoria pér Kadastér. Prong dhe Gjeodezi e
Komunés sé Vitisé- sektori i pronésisé.

Neni 5.
Ky vendim fuqizohet né ditén ¢ miratimit na Kuvendin Komunal & Vitiség.

Kryetari Kuvendit t& Komunés sé Viti
Skenderbe Hebibi
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